REQUERIMENTO Nº 114/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Senador José Serra, objetivando solicitar Emenda ao Orçamento da

União no valor de 1 milhão de reais à nossa Santa Casa de Misericórdia para reforma do

prédio.

Informe-se ao nobre Senador que nossa Santa Casa necessita de uma

ampla reforma em seu prédio e não tem conseguido destinar recursos para este fim, já que

atende 11 municípios de nossa região e possui 144 leitos e passa por dificuldades financeiras

para manter o bom atendimento dos pacientes.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de abril de 2015.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

LUIZ GALVÃO GALVÃO

Vereador